КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«19» декабря 2024 г.		с. Вознесенка					№ 48

О применении меры ответственности

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 5.1 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», учитывать правовую позицию Министерства труда Российской Федерации, изложенную в письме от 15.04.2022 № 28-6/10/П-2479 «Об актуализации Обзора практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Применить к главе Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края – Шмаль Татьяне Павловне меру ответственности в виде предупреждения.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и взаимодействию со СМИ.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

	Председатель Вознесенского
сельского Совета депутатов
Д.В. Козлов

___________________
	Исполняющий полномочия главы
Вознесенского сельсовета
А.А. Лужков

_____________________

иложение 1